総務文教常任委員会会議録

１ 日  時  平成２７年３月１０日（火）

  １４時０９分開会   １４時１４分閉会

２ 場  所  第２委員会室

３ 出席議員  委員長：高橋政悦   副委員長：鈴木孝寿

        委 員：北村光明、木村好孝、口田邦男、中島里司

        議 長：加来良明

４ 事務局   事務局長：佐藤秀美

５ 説明員

６ 議  件

 （１）意見書の提出について

   「外形標準課税」適用拡大に反対する要望意見書について

（十勝町村議会議長会からの要請）

 （２）所管事務調査の申し出について

（３）その他

７ 会議内容   別紙のとおり

総務文教常任委員会【開会１４：０９ 閉会１４：１４】

委員長：（髙橋政悦）：総務文教常任委員会を早速始めたいと思います。議件は二つです。

（１）意見書の提出について、「外形標準課税」適用拡大に反対する要望意見書につい

ては、十勝町村議会議長会からの要請です。内容は読みましたか。

（はいとの声あり）

委員長：意見書として提出するにあたり、文言等、修正すべき点はありますか。

中島委員：十勝議長会で文言は協議済みだと思いますので、これで出してはどうかになると思い

ます。

委員長：中島委員から文言は議長会でもんであるのでとの意見ですが、それでいいですか。あと

は出すか出さないか。

木村委員：要望意見書のとおりです。

北村委員：町議会として正式に出すということですか。

委員長：清水町議会として出すことになります。

よろしいですか。

（はいとの声あり）

委員長：このまま出すことで取り進めます。

     （２）所管事務調査の申し出、これは定例が終わった後、次の定例までの間に行う調

査ですが、日程的に３月１９日までに内容を決定しなければなりません。現在、こん

な調査をしたいとの案を持っている委員はおりますか。

（挙手なし）

委員長：特にまとまった意見がないのであれば、この後、１６日が一番早く定例が終わる日では

ないかと思いますので、１６日までに個々の意見をまとめていただいて、１６日終了

後に委員会を開催したいと思います。

北村委員：出さなければ調査できないのか。

委員長：調査できません。（２）はそういうことでよろしくお願いします。

     （３）その他で委員から何かありますか。

（なしとの声あり）

委員長：ないようですので、総務文教常任委員会を終わらせていただきます。